



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO

Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179
E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br Site: https://www.bracodotrombudo.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 143/2024

Processo Adm.: 143/2024

Data do Processo: 06/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 143/2024
b) Nr. Licitação: 143/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 06/11/2024
e) Objeto da Licitação: *A presente dispensa de licitação tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS VETERINÁRIOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC, nos termos do Anexo I – Termo de Referência (em anexo).*

Participante: FARMATEG - FARMACIA VETERINARIA LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|--------|---------|----------------|-------------|
| 1 | Aplicador brinco - animal | 2,000 | UND | 150,00 | 300,00 |
| 2 | Agulha descartável para tubo de vácuo - 25 x 0,8 - caixa c/ 100 | 5,000 | CX | 18,00 | 90,00 |
| 3 | Tubo de vácuo para coleta de sangue - tipo vacutainer, siliconado sem gel, 4ml c/100und | 2,000 | BAN | 56,00 | 112,00 |
| 4 | Tubo de vácuo para coleta de sangue - tipo vacutainer, siliconado sem gel, 10ml c/100und | 2,000 | BAN | 86,00 | 172,00 |
| 5 | Tubo de vácuo para coleta de sangue - com edta, tipo vacutainer 4ml - 50 tubos | 1,000 | BAN | 54,20 | 54,20 |
| 6 | Agulha de ferro - 20 x 15 | 1,000 | CX | 24,00 | 24,00 |
| 7 | Agulha de ferro - 15 x 18 c/12 | 1,000 | CX | 24,00 | 24,00 |
| 8 | Agulha descartável - 40 x 12 c/100 | 6,000 | CX | 14,00 | 84,00 |
| 9 | Agulha descartável - 40 x 8 c/100 | 2,000 | CX | 18,00 | 36,00 |
| 10 | Seringa - 3ml com agulha c/100 | 2,000 | CX | 18,80 | 37,60 |
| 11 | Seringa - 5ml c/100 | 2,000 | CX | 24,90 | 49,80 |
| 12 | Seringa - 10ml luer lock sem agulha cx c/100 | 2,000 | CX | 35,00 | 70,00 |
| 13 | Seringa - 20ml luer lock sem agulha cx c/50 | 16,000 | CX | 26,00 | 416,00 |
| 14 | Lamina Bisturi - n.24 | 4,000 | CX | 30,80 | 123,20 |
| 15 | Cabo - - para bisturi | 3,000 | UND | 19,90 | 59,70 |
| 16 | Agulha em S - para uso veterinário | 10,000 | UND | 16,50 | 165,00 |
| 17 | Agulha para satura - triangular 3/8 | 10,000 | UND | 3,25 | 32,50 |
| 18 | Agulha de transferência frasco - vacina de bovinos 15 x 20 - 20 x 20 | 5,000 | UND | 12,50 | 62,50 |
| 19 | Protetor de ombros - para palpação | 3,000 | UND | 120,00 | 360,00 |
| 20 | Gancho obstétrico - para uso veterinário | 2,000 | UND | 68,00 | 136,00 |
| 21 | Corrente obstétrica - com cabo regulável | 2,000 | UND | 230,00 | 460,00 |
| 22 | Cateter metálico p/infusão - uterina bovinos | 1,000 | UND | 70,00 | 70,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|------------------------------------|---------|---------|----------------|-----------------|
| 23 | Aplicador de sêmen - para novilhas | 1,000 | UND | 274,00 | 274,00 |
| 24 | Detector de metal - para bovinos | 1,000 | UND | 220,00 | 220,00 |
| 25 | Trocater - liso | 1,000 | UND | 113,30 | 113,30 |
| 26 | Trocater - parafuso | 1,000 | UND | 88,00 | 88,00 |
| 27 | Copo de coleta J prolab - 50 ml | 100,000 | UND | 0,70 | 70,00 |
| 28 | Formol - 2l | 2,000 | UND | 28,50 | 57,00 |
| 29 | CB - 30 | 2,000 | UND | 89,30 | 178,60 |
| 30 | Água oxigenada - 1L | 1,000 | UND | 10,00 | 10,00 |
| 31 | Iodo povidona - pvpi | 2,000 | UND | 66,00 | 132,00 |
| 32 | Clorexidina - degermante | 2,000 | UND | 18,30 | 36,60 |
| 33 | Luva látex - G | 10,000 | CX | 22,90 | 229,00 |
| 34 | Luva látex - PP | 15,000 | CX | 29,90 | 448,50 |
| Total do Participante: | | | | | 4.795,50 |

Total Geral: 4.795,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura | 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 | R\$ 4.795,50 |

Braço do Trombudo, 06/11/2024

.....

Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

.....

Assinatura do Responsável